vet s u m m a m pecuniae ex utriusque auctori tat is consensu d e t e r m i n a t a m 

pro miss ionar iorum sustentatione. 

Superior religiosus impertiet hanc pecuniae s u m m a m missionariis 

tribuendo cuilibet, sive in na tura , sive in pecunia , quant i tatem mino

rem vel ma iorem pro cuiusque missionarii necessitate part icularis . Invi

gilet superior religiosus ne fiant a missionariis expensae inutiles, vel pro 

cuiuslibet propr io libitu. 

Quod supererit pecuniae mittetur ad P. Provincia lem ut inserviat 

extraordinari is necessitatibus miss ionar iorum. 

7. Superior religiosus postulabit a superiore generali l i cent iam, ad 

t empus mittendi sine socio, q u u m impossibil itas aliter agendi pro bono 

missionis id requiret , a l iquem sacerdotem vel fratrem ad a l iquam sta

t ionem longinquam fundandam vel gubernandam. 

8. Q u a n d o pro bono missionis superior ecclesiasticus in Domino 

iudicaverit transferendum esse al iquem miss ionarium ab una statione ad 

a l t e r a m , suum aperiet propos i tum superiori religioso. 

Superior religiosus si habet quaedam mot iva in c o n t r a r i u m , ea ex

ponat reverenter. Quo facto , s i non admi t tantur res ab eo al legatae, mis 

s ionarius designatus transferri debebit. Dare autem litteras obedientiales 

trans lat ionis , unius est Provincial is . 

9. Si s tatuerit superior ecclesiasticus non ampl ius uti a l iquo mis

s ionario vel fratre, quatenus minus idoneo ad bonum missionis p r o m o 

v e n d u m , poterit servatis servandis , ipsum ab exercit io spiritualis mini

sterii amovere . 

1 0 . Si superior religiosus cognoscat ad salutem an imae seu ad p r o 

fectum vitae religiosae alicuius patris aut fratris , vel necessarium esse, 

vel m u l t u m conducere eius remot ionem a missione, poterit , e t iam in

v i to , sed prius admoni to superiore ecclesiast ico, hunc miss ionarium vel 

fratrem mittere ad a l iam d o m u m etiam extra missionis l imites . C o n 

scientia tamen superioris religiosi ne contra sententiam superioris eccle

siastici , ob aliud m o t i v u m in hanc determinat ionem veniat, stricte one

r a t u r . 

1 1 . Quoad itineris expensas , superior ecclesiasticus solvet expensas : 

a) P r o exitu et reditu e o r u m quibus permitt i tur , post quindecim 

annos , ire ad E u r o p a m ob an imi et corporis refectionem. 

b) P r o n o v o r u m miss ionar iorum vel f ra trum appuls ione ad mis

s ionem. 
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c) P r o itineribus m a n d a t a n t a superiore ecclesiastico deputat i ad 

negotia missionis pertractanda in E u r o p a . 

d) P r o reditu definitivo in suam Prov inc iam religiosam al icuius 

fratris vel missionari i senis, vel infirmi, qui nonnisi c u m difficultate in 

missione curari potest. 

e) Pro reditu ab E u r o p a ad miss ionem delegati ad capi tu lum g e 

nerale . .. 

f ) P r o pensionis media parte , prius ex a m b a r u m auc tor i ta tum con

sensu determinatae , e o r u m , qui, ob impotent iam inserviendi sive m i s 

sioni sive alicui domui regulari , pergunt ad locum extra miss ionem a s 

s ignatum, ut in isto loco definite c o m m o r e n t u r . 

12. Superior religiosus solvet e x p e n s a s : 

a) P r o itinere miss ionar iorum vel f r a t r u m , qui , elapsis duobus a n 

nis, ab eorum adventu, non vere apt i ad bonum missionis p r o m o v e n 

dum iudicantur. 

b) P r o itinere P. Provincial is vel eius substituti ut ad cap i tu lum 

generale se conferat. 

c) P r o visitatione a superiore religioso peracta ad fovendam di

scipl inam regularem et v i tam rel igiosam miss ionariorum et f ra trum. 

d) P r o itinere e o r u m , qui non ampl ius missioni inservientes, mit

tuntur extra missionis l imites , et alteri domui regulari inservire pos 

sunt. 

e) Pro dimidia parte pensionis assignatae iis, qui nec missioni nec 

alii domui regulari operam s u a m praestare possunt. 

1 3 . B o n a quae e f idelibus in religionis propagat ionem et d e c o r e m , 

cleri sustentat ionem, pauperum sublevationem, aliosque pios usus ero -

gantur , Deo et Eccles iae donata censentur; eorumque administratores , , 

seu c u r a t o r e s , sive viri ecc les iast ic i , sive laici fuerint, nihil a m p l i u s 

q u a m eorum dispensatores, Deo ipsi reddituri rat ionem, sunt habendi. 

1 4 . Igitur ad laborandum, ut omni m o d o determinetur (si dubium 

exsistat) intentio et an imus donatoris vel testatoris alicuius fundi, usu i -

que ab ipso definito ipsius fructus accurat i ss ime appl icentur. 

1 5 . Si vero huiusmodi intentio non constet ex al iquo certo docu

mento , servandae sunt regulae sive canones quibus de tali voluntate recte 

iudicari possit. 

1 6 . Quot iescumque er igatur aut provideatur ecclesia, seu schola, sive 

aliud quodvis aedificium, usibus religionis dest inatum, sive ex integro , 

sive ex parte pecuniis collatis a fidelibus vel et iam a quavis societate 

p iorum catho l i corum e leemosynarum a d m i n i s t r a t r i c e , e iusmodi aedifi

c ium habendum est velut in perpetuum illi add ic tum. Quare e leemo-
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synae praesumuntur non congregationi ipsi, sed Dei cultui p r o m o v e n d o ,